
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 561 DEL 10/12/2013

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA GIORNATA DELLA 
MEMORIA 2014: MOSTRA "LA PERSECUZIONE DEGLI EBREI IN ITALIA 1938-1945" - 
LETTURA SCENICA DI DOMENICA 9 FEBBRAIO 2014 CIG: ZC80CD687B E 
ZE40CD692A

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2013 ed i cui 
capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 139 del 02.12.2013, dichiarata imediatamente 
eseguibile, relativa all'organizzazione della Giornata della Memoria 2014 comprendente al 
momento il noleggio della mostra: "La persecuzione degli ebrei in Italia 1938-1945" e la lettura 
scenica: "Ridere in Ebraico - spettacolo di umorismo Yiddish, ovvero come rideva Woody Allen 
prima della sua nascita";

CONSIDERATO che per la mostra, noleggiata dalla Fondazione Centro di Documentazione 
Ebraica  Contemporanea CDEC ONLUS via Eupili n. 8 - 20145 Milano, si prevede l'importo di € 
100,00 + IVA 22% e che la stessa sarà allestita presso la Sala della Cultura di via Italia dal 26 
gennaio 2013 alla mattina del 9 febbraio 2014 ;  

CONSIDERATO che per la lettura scenica, realizzata da Dario Maria Dossena "Teatro al Settimo" 
Galleria Buenos Aires, 9 - 20124 Milano si prevede l'importo di € 600,00 + IVA 22% e che la 
stessa sarà realizzata presso la Sala della Cultura di via Italia domenica 9 febbraio 2014 alle ore 
16.00; 
   
ACCERTATA quindi la necessità di provvedere ai seguenti impegni di spesa al capitolo di P.E.G. 
n. 990 del bilancio corrente:

-- € 122,00 IVA inclusa a favore Fondazione Centro di Documentazione Ebraica  
Contemporanea CDEC ONLUS - via Eupili n. 8 - 20145 Milano c.f. 097049190156, P.I. 
12559570150 per la mostra;

-- € 732,00 IVA inclusa a favore di Dario Maria Dossena "Teatro al Settimo" - Galleria 
Buenos Aires, 9 - 20124 Milano c.f. DSSDMR66E04F205H, P.I. 03722570961 per la lettura 
scenica;

DI PRENDERE ATTO che si è provveduto all'approvvigionamento dei suddetti servizi senza il 



ricorso al sistema delle convenzioni CONSIP/MEPA, in quanto non presenti;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che i fornitori sono tenuti alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che i codici CIG sono i 
seguenti:
- mostra ZC80CD687B;
- lettura scenica ZE40CD692A;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa che qui vengono integralmente recepite, 
al capitolo di P.E.G. n. 990 del bilancio corrente (Codice Siope: 1308) i seguenti importi:

-- € 122,00 IVA inclusa a favore Fondazione Centro di Documentazione Ebraica  
Contemporanea CDEC ONLUS - via Eupili n. 8 - 20145 Milano c.f. 097049190156, P.I. 
12559570150 per la mostra: "La persecuzione degli ebrei in Italia 1938-1945";

-- € 732,00 IVA inclusa a favore di Dario Maria Dossena "Teatro al Settimo" - Galleria 
Buenos Aires, 9 - 20124 Milano c.f. DSSDMR66E04F205H, P.I. 03722570961 per la lettura 
scenica: "Ridere in Ebraico - spettacolo di umorismo Yiddish, ovvero come rideva Woody 
Allen prima della sua nascita";

Di dare atto che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a pubblicazione in 
quanto l'importo del beneficio, per entrambi i beneficiari, e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del 
combinato disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134; 

Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012. 

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Settore Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente agli interessati la presente determinazione, ai sensi dell'art. 
191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
L'istruttore       Renata Pozzi
Carla Magni

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO



Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009). 

Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
Servizio Affari Generali capitolo di P.E.G. n. 990 del bilancio corrente e che la stessa risulta 
finanziariamente coperta.

Lì .................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      Rag. Elisabetta Santaniello


